specie. Et si habitus aliquorum obiecto-
rum sint eiusdem speciei et actus erunt eius-
dem speciei: et ideo respectu eiusdem prin-
cipii tam actus quam habitus in diversis intel-
lectibus sunt eiusdem speciei. Sed con-
tra illam rationem de scientia et errore:
quia dilectio unius hominis stat cum odio
alterius: et non respectu eiusdem. et tamen
ille dilectiones non sunt alterius rationis.

¶ Rñdeo licet dilectio mei non stat cum
odio mei. tamen dilectio consimilis dile-
ctioni mei: puta dilectio alterius hominis
stat cum illo odio. In proposito autem cum
errore unius conclusionis non stat sci-
entia eiusdem nec aliqua noticia eiusdem
rationis. Si dicat quoniam aliqua sunt eius-
dem speciei quicquid stat vel repugnat
vni et alteri. Sed dilectiones duorum ho-
minum sunt eiusdem speciei per te. ergo. ¶ Rñ
deo. verum est quicquid vni repugnat: con-
simile repugnat alteri. Id non idem modo sic
est in proposito. Ad principale dico. quod
sic actus temperatus sunt specificiter distincti.
ita et habitus: sicut postea patebit.

Questio decimanona

¶ Trum hec propositio plata a
sacerdote in missa. hoc est cor-
pus meum. sit vera de virtute
sermonis. quod non quod quero quod demonstra-
tur per hoc nomen hoc: aut corpus christi
et tunc est falsa: quod quoniam profertur hoc pro-
nomen: non est corpus christi in eucharistia. §
si tunc demonstratur corpus christi illa pro-
positio est falsa. Aut demonstrat aliud
a corpore christi: et tunc adhuc est falsa. quod
nihil aliud a corpore christi est corpus christi.

¶ Contra nulla falsitas est in quocun-
que sacramento ergo etc. Ad illam que-
stionem dico primo quod hoc nomen demo-
stratum non est significativum nisi ex inten-

tionem preferentis et ideo ex hoc quod preferens vo-
caliter nomen demonstrativum intendit
diversimode demonstrare unum vel aliud
aliter et aliter. est iudicandum de veritate
te propositis in qua ponitur tale nomen non
significat aliquid per se ex primaria institu-
tione: sicut cathegoreuma. puta homo:
vel asinus? nec significat cum alio sic sicut ma-
¶ Duta coniunctiones et adverbium. Secundo
quod omni propositi vocali correspondet aliqua pro-
positio mentalis. His suppositis dico tunc
ad quodammodo quod ista propositio plata a sacerdote
vera est. quod sacerdos debito preferens de-
bet intendere demonstrare corpus christi per pro-
nomen plateam hoc. Sed in sacerdos unum
propositum mentale format in illo. §. ¶ Item
propositum primum in quo profertur hoc nomen
et a. sit in fine prolationis istius propositi:
hoc est corpus meum: quod si ante fine pro-
lationis huius propositi: puta in me-
lationis vel in principio vel in debito
formare propositum mentale: in qua predi-
catur si non supponens per corpus christi de pro-
mine demonstrare idem corpus debet for-
mare tale propositum mentale hoc corpus
quod erit statim sub istis speciebus si ista
propositio debite profertur: est corpus et
ita propositum mentalis. de futuro formata per
illo vel primum tempore quo profertur nomen
est simpliciter vera: sed in fine istius pro-
lationis debet formare istam propositum: si de-
bitum modo predicat hoc corpus christi sub istis
speciebus. est corpus meum. ita quod prima pro-
positio sit de futuro: et 2^a de presenti. Sed hic
sunt aliqua dubia. Primum quod videtur quod
nomen sit vox significativa ad placitum
ex sui primaria institutione. quod quilibet
vox aut est cathegoreica et tunc significat
aliquid per se. Aut sincathegoreica
et tunc significat cum alio ex sui primaria
institutione. Secundum dubium est quod vide

tur q̄ si hoc in propositione prolata sp̄ demonstrat idē. s. in prin° me°. ⁊ fine ergo semp̄ correspondet eadē p̄positio mentalis. ⁊ per p̄s si vna sit de presenti. ⁊ alia erit de presenti. Tertiu est qz si illa p̄positio est vera: aut in principio: aut i fine. Et neutro° videt qz nec i pri° n° in fine est p̄positio: ergo nō est vera. Ad primū illoz respondeo qz p̄nomen demonstratiuū primo instituitur ad aliquid significandū determinate ex institutione instituentis. s; ex primaria institutione instituitur: vt quilibet hō possit vti eo loco nois p̄rii cuiuscūqz rei. Et ideo dico qz ex primaria institutioe est vox cathegorematica nō quia ex primaria institutioe aliquid determinatū significet sed quia ex primaria institutioe habet qz gli bet pōt illud proferre ad significandum aliquid determinate quod etiā significat a° noie p̄rii sicut hoc nomen corpus xpi est p̄rii illi nature xpi. sed hoc p̄nomen significat eandē naturā ex intentione p̄ferentis. Ad 2^m dubiū dico qz semp̄ idē demonstratur in prin° p̄pōis ⁊ in fine. sed in prin° formatur p̄pō de futuro ⁊ in fine de presenti. ⁊ hoc quia res aliter se habent in principio ⁊ in fine. quia in principio prolationis non ē corpus xpi sub illis speciebus. sed erit in fine. Et ideo in principio correspondet sibi p̄positio de futuro ⁊ in fine de presenti. Ad 3^m dico qz p̄positio mentalis est vera in principio ⁊ in fine. Nō eadem: sed diuersa. Et causa est quia p̄positio mentalis est tota simul ⁊ potest tota formari in o. vel in paruo tempore. Et quia permanet in principio ⁊ in fine: ideo est vera in principio ⁊ in fine: s; p̄positio vocalis nō est tota simul sed successiue: ideo est vera in fine: ⁊ non in pri

ncipio. quia homines sic videntur propositione vocali. Et hoc denotatur per talem p̄pōem eē verā ex quo nō pōt tota esse simul. ideo dicitur vera in fine. quia audiens eā sic cōcepit esse in re sicut per illam p̄pōem denotatur. Si quis quere nō est vera in principio sicut in fine. R̄ ideo qz in principio nō est certū alicui audienti qz talis p̄pō dicit hoc aut hoc cum audiens nō percipit aliquā p̄pōstrōem. Similiter qñ dicit qz hoc est corpus. adhuc nescit vtrū p̄ferens velit dicere asini vel hōis. quia audiens nunq̄ percipit sic esse in re sicut per p̄pōez denotatur nisi in fine. Nō p̄pō vocalis nō ē vera in prin°. sed solū in fine: iō non sequitur in fine nō est p̄pō: ergo in fine nō est vera. quia sufficit ad eius veritatē qz fuerit p̄positio. Sed talis p̄na est bona de p̄positione metali. quia illa est tota simul.

Ad ar^m principale dico qz p̄ferens sacerdos talem p̄pōem semp̄ taz in principio q̄ in fine demonstrat corpus xpi: sed in prin° p̄pō vocalis non est vera nō falsa p̄pter causam dictā: n̄ p̄pō metalis vera est tam in prin° q̄ in fine. sed alia ⁊ alia. qz in prin° p̄pō de futuro i fine de p̄nti ⁊ sic fiuntur 2^m quodlibetum. Explicet 2^m quodlibetum.

Prima questio tertii quodlibeti.

trum supposito

qz deus intelligat ⁊ sit eā efficiēs omniū mediata pos sit ex hoc demonstrari qz sit infinite x̄tatis inten°. qz nō qz oia sūt finita. g° ex efficiētia oiz ⁊ intentōe oim nō pōt p̄bari ifinitas dei. Cōtra ifinitorum nec est efficiētia nec cognitio. nisi finita. qz aliter esset maior p̄fectio i effectib° q̄ i cā s; tā effectib° q̄ cognoscibi

lia sunt infinita. g°. Ad quod dico p°
qz supposito qz ds sit efficiens oium: non
pot ex hoc sufficienter pbari: qz ds sit in
finit° in vigore: qz ex finito effectu vel
ex finitis effectibz sit pducibilibus: non
pot pbari infinitas cae. sed qlibet effect°
pducibilis a deo est finit°. Similr om/
nes effect° simul pducibiles a deo sunt
finiti. g° p efficiencia illoz non pot pba-
ri infinitas dei. Secdo dico qz ex intel-
lectione oium pfusa non pot demonstrari
qz ds sit virtutis infinite: qz nos hemus
nunc de facto cognitioem infinitoꝝ gene-
ralem ⁊ pfusam q tu necessario e finita.

Tertio dico qz ex distincta cognitioe
oium qua cognitioe sufficienter discernun-
tur oia possi° non pot demonstrari qz ds
sit infinite virtutis: qz no pot demfari
qz p cognitionem finita pot deus distin-
cte oia cognoscere. Quarto dico qz
ex hoc qz ds est finis omnium non pot
demfari eius infinitas. Tum qz non po-
test demfari qz sit finis oium. tuz qz hoc
supposito non pot ex hoc demfari ei° in
finitas. Quinto dico qz ex eius emi-
nentia non pot demfari eius infinitas. tu
qz non pot demfari qz est eminentissimu
inter oia. Tu qz hoc supposito non pot
ex hoc demfari ei° infinitas. qz pot esse
eminetissimum: ita q nihil sit meli° eo ⁊
cu hoc sit finitum. Sed i illa p° i pri-
mu. qz. viii. phis. arguit Aristo. sc pri-
mu mouens mouet infinito tpe. g° est infini-
te virtutis. Ans est vez. nra pbatuz: qz si
mouet tpe infinito. g° pot pducere suc-
cessiue infinita. qz quolibet motu pot ali-
qd pducere: sed posse pducere infinita e
hiz potentia infinitam. Confirmatur
qz si pot successiue pducere infinita: tuc
infinit effect° pducibiles continentur i ei°
virtute. qz tale agens non pot recipere ab

a° virtute agendi. Preterea illud qz
primu e ex se ⁊ pot pducere infinita sit
est infinitu. ds est hmoi. ergo ⁊c. Pre-
terea vbi pluralitas arguit maiore perfectioez
qz vnitas: ibi infinitas arguit infinitam
perfectioem. sz posse pducere duo vel tria
arguit perfectioem maiore qz posse efficere
vnu tm: g° posse efficere infinita: arguit
infinitam perfectioem sed ds est hmoi. g°.

Preterea. viii. phisico. pbat phus qz
primu mouens est sine magnitudine: qz si
eet virt° in magnitudine moueret in in-
stanti i° ro non valeret nisi eet infinitus i
vigore. Preterea. ix. phis. ⁊. viii. me-
tha. ponit comentator duplicem motor
celi sepatum ⁊ iunctuz. Alr. n. si motor
prim° mouerz celu ime mouerz in instā-
ti qd dictu nihil v3 nisi primus motor sit
infinit° in vigore. Contra 3m vbi plu-
ralitas numeral requirit maiorez pfecti-
one qz vnitas: ibi infinitas requirit infi-
nita pfectioem. sz intellectio distincta du-
oz est maioris perfectiois qz vnus tm. er-
go intellectio distincta infinitoꝝ est infi-
te perfectiois. Contra qrtum. qz volu-
tas pot velle maius bonu quocunqz bo-
no finito. qz intellect° pot intelligere ma-
ius bonuz. Similr voluntas inclinatur
ad appetendu infinitu bonum. sz si finis
vltimus non eet infinitu bonu: voluntas
non posset appetere bonu infinitu. Pre-
terea impossibile e qz sit maius bonu fi-
ne vltimo. g° si finis vltimus sit bonum
finitu impossibile est donu finitum ef-
se. Contra quintu. qz enti non repug-
t infinitas. g° primum non est perfectum
nisi sit infinitu. qz si est finitum pot ab a°
excelli. Similr qdlibet possibile est po-
nendum cui° non appet incoppossibilitas
sed hoc non apparet. g°. Ad primum
nego nram: qz fm intioe philosophi

antecedens est verum & p̄ss falsus. quia ipse non ponit primū motorem infinitus in vigore. sed solum p̄bat infinitatem p̄ durationem sine fatigatione & diminutione virtutis mouentis. Ad p̄batio/nem concedo q̄ potest p̄ducere successiue infinita: & vult. sed vitra dico q̄ habere potentiam ad p̄ducendū infinita successiue non est habere potentiam infinitam: quia sic sol. Et sim̄r angelus esset infinitus. q̄ vterq̄z habet potentiaz p̄ducendi infinita: sed h̄c potentiam p̄ducendi infinita simul est habere potentiam infinitam: sed talem non habet deus. q̄ hoc includit contradictionem.

Ad aliud p̄cedo q̄ deus p̄tinet virtutaliter & simul infinitos effectus successiue p̄ducibiles. q̄ hoc non est aliud q̄ posse p̄ducere infinita successiue. sed sic continere non est infinite virtutis. Sic enim vnus parvus ignis continet virtutaliter infinitos effectus. Ad aliud dico q̄ illa affirmatiua ē falsa. illud q̄ q̄ tam est ex se r̄c. p̄pter falsam implicatiōnem. s. q̄ aliquis posset p̄ducere infinita simul: q̄ implicat contradictionem: quia bene sequitur: deus posset p̄ducere infinita q̄ruz est ex se. ergo deus potest producere infinita. quia li ex se. non est diminuens nec distrahens. Et sequitur deus potest p̄ducere infinita. ergo infinita possunt p̄duci a deo q̄ includit contradictionem. Et ideo dico q̄ deus nec ex se nec aliunde potest p̄ducere infinita.